Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

265Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 06 de Janeiro de 2022 • Edição IVCDLXXXVI

1
ld:073831E15F7C215C

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.554.810/0001-76
Av. Presidente Vergas, S/N - Centro
CEP: 64.430-000 - São Pedro do Piauí
E-mail: prefeitura@saopedropiaui.pi.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 491/2021

Dispõe sobre ATUALIZAÇÃO DOS
VALORES DISPOSTOS no "Anexo I" da
Lei Municipal nº 201/2005, de 21 de
fevereiro de 2005 e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, Estado do Piauí,
faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1° Fica atualizado os valores correspondentes às diárias concedidas
pela Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional aos servidores
públicos do Município de São Pedro do Piauí - PI, dispostos no "Anexo r da Lei
Municipal nº 201/2005, o qual passará a vigorar nos seguintes termos:

ANEXO

CARGO, FUNÇÃO OU FORA DO ESTADO DENTRO DO ESTADO
EMPREGO VALOREMR$ VALORR$

Prefeito R$ 950,00 R$ 350,00

Secretários e Técnicos R$ 600,00 R$250,00
em Nível Superior

Chefias de Serviços R$450,00 R$160,00
Técnicos em , Nível
Médio

Outros Servidores R$400,00 R$140,00

Art. 2° Os demais artigos da Lei Municipal nº 201/2005, de 21 de fevereiro
de 2005, permanecem inalterados.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
todas as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

São Pedro do Piaul - PI, 20 de dezembro de 2021 .

~--,~

JOSÉ MARIA Rl~~OJÚNIOR
Prefeito Municipal

ONDESELÍ.:

1 d :OF 8BD2B390B820F 5

PREFEll\JRA IIIUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUI
Clll'J:Oll.554.810/0001-78
Av. Presidenle v.._, S/N - Centro
CEP: 64.430000-Slo Pedro do Piaul
Fone: (86) 3280 - 1549

RETIFICAÇÃO

FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, ICMS, Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2320,
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de terceirios - pessoa jurídica, Projeto Atividade:
2320, Fonte: 001, Classificação Institucional - Secretaria Municipal de Infraestrutura.

PASSA-SE A LER:

FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, ICMS, Dotação Orçamentária: 04.122.2290.0000,
Elemento de Despesa:33.90.39 - Outros serviços de terceirios - Pessoa Jurídica, Projeto Atividade: 2290,
Fonte: 001, Classificação Institucional - Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Laser.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 144/2021/PMSP/PI.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N". 054/2021 - PMSP/Pl.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 001.0007592/2021 - PMSP/PI.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de execução de estrutura
flsica para a festa pública, a realizar-se no dia 27 de d ezembro de 2021_
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí
CNPJ: 06.554.810/000! -76.
CONTRATADO: BLUE ENTRETENDIMENTO CULTURAL LTDA
CNPJ: 26.324.587/0001-88
Suporte Legal: Art. 24, Inciso II c/c art. 23, Inciso II, alínea "a" da Lei Federal nº.
8.666/93.
Valor Global: RS 10.000,00 ( DEZ MlL REAIS).

FONTE DE RECURSO: Recursos Ordinários: FPM, ICMS, Dotação Orçamentária: 04.122.2290,
Elemento de Despesa: 02.3.3.90.39 - Outros serviços de terceirios - Pessoa Juridica, Projeto Atividade:
2290, Fonte: 001, Classificação Institncional - Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Laser.

VIGtNCIA: 23/12/2021 a 31/01/2022.
DataAssinatura: 23/12/2021.
S!GNA T ÁRJOS: Contratante: Prefeitura Minicipal de São Pedro do Piaul: José Maria Ribeiro de
Aquino.
Contratado: BLUE ENTRETENDIMENTO CULTURAL L TDA
São Pedro do Piaul (PI), 23 de dezembro de 2021.
Publique-se.
José Maria Ribeiro de Aquino Júnior
Prefeito Municipal/PMSP/PI.

ld:05D4EC6901F220B3
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAi. DE SÃO PEDRO DO PIAUÚPMSP/PI.
GABINETE DO PREFEITO/PMSP/PI.
AVENIDA PRESIDENTE V ARGAS, S/N - CENTRO - CEP: 64.430.000.
CNPJ: 06.554.810/0001 - 76 - FONE: (86) 3280- 1549

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 094/2021.
PREGÃO ELETRÓNICO SRP Nº. 017/2021 - PMSPIPI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001.3935/2021 - PMSP/PI.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de: Material de
Construção, Madeiras e Afins, Materiais Diversos, Pisos, revestimentos e Afins, Tintas e
afins, Material Hidráulico e Sanitário, Materiais Elétricos Comuns para atender
necessidades dos Órgãos da Administração Municipal da Prefeitura Municipal de São
Pedro do Piauí/PMSP.
Ato: Aditivar os quantitativos e prazo da vigência do contrato inicial.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí!PMSPIPI
CNPJ: 06.554.810/0001-76.
CONTRATADO: DELFRAN ARAÚJO DE CARVALHO - ME.
CNPJ: 24. 185.317/0001-08
Suporte Legal: 65, Inciso I, b c/c § 1 º da Lei Federal nº 8.666/93, Art. 57, Inciso II da Lei
Federal nº 8.666/93/Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006, Decreto Federal nº 7.892/13, Decreto Federal nº 10.024/2019, Pregão Eletrônico SRP
nº 17/2021/PMSP/PI, Ata de Registro de Preços nº 17/2021/PMSP/PI, demais legis lação
correlatas.
Valor G lobal Aditivado: R$ 14.539,05 (Quatorze Mil Quinhentos e Trinta e Nove Reais e Cinco
Centavos)
Fontes de Recursos: FPM, ICMS, FME, FMS, FMAS, FUNDEB, Outros Recursos, Elemento
de Despesa: 33.90.30 Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2202.0000;
10.301.0005.2160.0000; 10.302.0005.2187.0000; 10.302.0005.2189.0000;
I0.302.0005.2521 .0000; I0.302.0005.2196.0000; 15.451.0008.1320.0000;
04.122.0002.2320.0000 - Projeto Atividade: 2202; 2160; 2187; 2189; 2521 ; 2196; 1320; 2320 -
Fonte: OI, 213; 214.
VIGÊNCIA: 29/ 12/2021 a 06/04/2022 - 03 (três) meses e nove dias da data da Assinatura.
Data Assinatura: 29/ 12/2021.
SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí : José Maria Ribeiro
de Aquino Júnior. Contratado: DELFRAN ARAÚJO DE CARVALHO - ME: Delfran Araújo de
Carvalho.
São Pedro do Piauí (PI), 29 de dezembro de 2021 .
Publique-se.
José Maria Ribeiro de Aquino Júnior
Prefeito MunicipaVPMSP/PI.